

# Dags att handla!

**Global Week of Action** är ett tillfälle för alla som arbetar för en rättvis handel att göra sin röst hörd. I år var det under veckan aktiviteter i 70 länder, i Nord och Syd. Den 16 april var Stockholm med Sergels torg och Kulturhuset fokus i Sverige.

Dagen var fylld av aktiviteter. På Sergels torg fanns bland annat bokbord och en rättvis marknad med varor från syd, producerade under rättvisa villkor och där fanns även möjlighet att söka jobb som kaffeplockare i Honduras. Jobbet var dock öppet endast för folk helt utan krav. "Unfair Games" var en kontinuerlig fotbollsmatch mellan lag Syd och Nord under fullständigt ojämlika förhållanden.

En mängd viktiga frågor diskuterades på en rad seminarier.



**Aktiviteterna under *Global Week of Action* var många. På Sergels torg genomfördes en del av dem.**

FOTO: TOVE ZETTERSTRÖM

Thomas Deve från organisationen *Mwengo* i Zimbabwe berättade om vad nya handelsavtal

mellan EU och Afrika kan komma att innebära i praktiken.

"Rapport från rottens verk-

stad" handlade om de hundratals unga kvinnor som arbetar i fabriker som levererar till bland annat Brio, Coop och Ica, under villkor som bryter mot internationell lagstiftning.

Andra ämnen var klädarbetare i Asien som arbetar upp till 80 timmar i veckan för ett par kronor i timmen samtidigt som de svenska klädföretagen gör rekordvinster.

Makthunger – om få stora företag och många små bönder: är de stora företagens roll ett problem för att minska fattigdomen i världen?

Arrangörer var Afrikagrupperna, Attac, Diakonia, Fair Trade Center, FIAN Sverige, Forum Syd, Föreningen för Rättvisemärkt, Lutherhjälpen, Nätverket Rena Kläder, Palestinagrupperna i Sverige, Rättvisesakademin/Kooperation Utan Gränser, Svenska Kyrkans Unga, Världsbutikerna för Rättvis Handel.

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-ickekommersiell-Dela Lika 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/se/> Verket har publicerats i [www.globalarkivet.se](http://www.globalarkivet.se).

